
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

7- 2025 г. № З ^ У от « 

г. Владикавказ 

О пунктах проведения экзаменов по образовательным программам 
основного общего образования, организованных на базе 

образовательных организаций в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2025 году 

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования» (далее -
Порядок), в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее - ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), 
государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2025 году п р и к а з ы в а ю : . 

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов по 
образовательным программам основного общего образования, 
организованных на базе образовательных организаций в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2025 году. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям образовательных 
организаций, на базе которых организованы ППЭ в 2025 году, в соответствии 
со своей компетенцией обеспечить: 

полноту, своевременность и достоверность сведений, вносимых в 
региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования (РИС ГИА), в отношении пунктов проведения экзаменов (далее -
1ШЗ), расположенных на территории муниципальных образований; 



2 

создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением 
требований комплексной (противопожарной, антитеррористической, 
санитарно-эпидемиологической) безопасности; 

создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с учетом 
особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и 
состояния здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, инвалидов; 

соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период 
проведения ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и 
(или) переносными металлоискателями, штабов ППЭ средствами 
видеонаблюдения для организации видеозаписи; 

ознакомление руководителей подведомственных образовательных 
организаций, на базе которых организуются ППЭ, с Порядком и настоящим 
приказом под роспись, с возложением на них ответственности за: 

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ); 
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в 

ППЭ; 
подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА на 

территории муниципального образования в 2025 году, письменное (под 
роспись) информирование специалистов о сроках, местах и порядке 
проведения ГИА, ознакомление с другой информацией, предусмотренной 
подпунктом 2 пункта 39 Порядка. 

3. Возложить на руководителей государственных образовательных 
организаций, на базе которых организованы ППЭ в 2025 году, 
ответственность за: 

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ); 
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в 

ППЭ; 
письменное (под роспись) ознакомление работников с информацией, 

указанной в подпункте 2 пункта 39 Порядка; 
письменное (под роспись) информирование участников ГИА и их 

родителей (законных представителей) о сведениях, указанных в подпункте 3 
пункта 39 Порядка, 

4. Отделу оценки качества образования (Дзлиева): 
довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных 

лиц и обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru); 

обеспечить ознакомление руководителей подведомственных 
образовательных организаций, на базе которых организуются ППЭ, с 
Порядком и настоящим приказом под роспись (в том числе посредством 
обмена электронными документами (скан-копиями)). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « j % > ^ 2025 г. № Ж У 

ПЕРЕЧЕНЬ 
пунктов проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования, 

организованных на базе образовательных организаций в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году 

№ 

Код Наименование Адрес ППЭ 

Обычная 

рассадка 

Специальная 

рассадка 

Аудиторий 

всего 

Тип ППЭ 

№ 

Код Наименование Адрес ППЭ 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

Тип ППЭ 

РСО-А (54 ППЭ) 848 12592 105 954 953 13546 

Тип ППЭ 

г.Владикавказ (27 ППЭ) 439 6534 48 383 487 6917 

Тип ППЭ 

1 103 МБОУ СОШ №3 г. Владикавказ, ул. Революции, д. 34 14 204 2 24 16 228 ОГЭ\ГВЭ 

2 104 МБОУ гимназия №4 г. Владикавказ, ул. Огурцова, д. 2 14 210 1 12 15 222 ОГЭ\ГВЭ 

j 105 МБОУ ГИМНАЗИЯ №5 г. Владикавказ, ул. Церетели, д. 7 10 150 0 0 10 150 огэ 
4 111 МБОУ СОШ №11 г. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 8 19 285 2 24 21 309 ОГЭ\ГВЭ 

5 
_ 115 МБОУ СОШ №15 г. Владикавказ, ул. Тельмана, д. 31 в 22 330 0 0 22 330 огэ 



2 

6 
116 МБОУ гимназия №16 

г. Владикавказ, ул. 3. 

Космодемьянской, д. 3 
12 177 3 36 15 213 огэ\гвэ 

7 122 МБОУ СОШ №22 г. Владикавказ, ул. А.Кесаева, д. 23 20 300 2 24 22 324 огэ\гвэ 
8 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, д. 32 18 270 0 0 18 270 огэ 
9 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. Горького, д. 39 16 240 2 24 18 264 огэ\гвэ 
10 130 МБОУ СОШ №30 г. Владикавказ, просп. Коста, д. 172 16 240 3 36 19 276 огэ\гвэ 

11 
133 

МБОУ СОШ №33 им. 3. 

Калоева 
г. Владикавказ, ул. Калоева, д. 408 12 177 0 0 12 177 огэ 

12 
134 

МБОУ СОШ №34 имени Г. 

И. Хетагурова 

п.г.т. Заводской, ул. Бульварная, д. 

73 
16 240 о j 36 19 276 огэ\гвэ 

13 138 МБОУ СОШ №38 г. Владикавказ, ул. Гугкаева, д. 24 17 255 0 0 17 255 огэ 

14 
139 МБОУ СОШ №39 

г. Владикавказ, ул. Галковского, д. 

227а 
20 285 0 0 20 285 огэ 

15 141 МБОУ СОШ №41 г. Владикавказ, ул. А. Кесаева, д. 28 19 285 4 48 23 333 огэ\гвэ 

16 
144 МБОУ СОМШ №44 

г. Владикавказ, просп. Доватора, д. 

35а 
21 315 1 12 22 327 огэ\гвэ 

17 145 МБОУ гимназия №45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, д. 69а 16 240 0 0 16 240 огэ 
18 146 МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ, ул. Дзусова, д. 36 18 270 0 0 18 270 огэ 

19 
147 ГБОУ СОШ №47 

г. Владикавказ, ул. Куйбышева, д. 

126 6 
19 285 0 0 19 285 огэ 

20 148 МБОУ СОШ №48 г. Владикавказ, ул. Весенняя, д. 17 23 345 1 12 24 357 огэ\гвэ 
21 170 МБОУ - лицей г. Владикавказ, ул. Тогоева, д. 48 15 225 0 0 15 225 огэ 



3 

г.Владикавказа 

22 182 ГБОУ РФМЛИ г. Владикавказ, ул. Минина, д. 15 19 285 2 24 21 309 ОГЭ\ГВЭ 

23 
183 ГБОУ "Гимназия "Диалог" 

г. Владикавказ, ул. 

Владикавказская, д. 69Г 
20 300 0 0 20 300 ОГЭ 

24 
185 ГБОУ ЦО "Интеллект" 

г. Владикавказ, ул. ул. Весенняя, д. 

3/4 
19 261 4 42 23 303 огэ\гвэ 

25 186 ГБОУ ЦО "Эрудит" г. Владикавказ, ул. Ю.Кучиева, д. 7 20 300 0 0 20 300 ОГЭ 

26 
5001 Исправительная Колония №1 

г. Владикавказ, ул. Карабулакская, 

д. 2 
4 60 0 0 4 60 ГВЭ 

27 
6181 

ГБОУ "КРОЦ для детей с 

нарушениями слуха и 

зрения" 

г. Владикавказ, ул. Грибоедова, д. 1 0 0 1 12 1 12 ГВЭ 

Алагирский район (2 ППЭ) 32 480 5 43 37 523 

1 203 МБОУ СОШ №3 г.Алагира г. Алагир, ул. Ленина , д. 109 14 210 2 24 16 234 огэ\гвэ 

2 
204 

СП МБОУ СОШ№3 

г.Алагира 

г. Алагир, ул. ул.Комсомольская, д. 

74 
18 270 2 18 20 288 огэ\гвэ 

Ардонский район (3 ППЭ) 54 789 7 84 61 873 

1 
301 

МБОУ СОШ №1 имени 

Героя Советского Союза Г.В. 

Пасынкова г.Ардон 

г. Ардон, ул. Пролетарская, д. 83 19 285 2 24 21 309 огэ\гвэ 

2 302 МБОУ СОШ №2 г.Ардона г. Ардон, ул. Зангиева, д. 90 16 231 2 24 18 255 огэтвэ 
3 304 МБОУ СОШ № 4 г.Ардон г. Ардон, ул. Ленина, д. 57а 19 273 3 36 22 309 огэ\гвэ 



4 

Дигорский район (1 ППЭ) 21 300 2 24 23 324 
1 402 МБОУ СОШ №2 г.Дигоры г. Дигора, ул. Кесаева, д. 32 21 300 2 24 23 324 ОГЭТВЭ 

Ирафский район (1 ППЭ) 15 222 2 22 17 244 
1 502 МБОУ СОШ №2 с.Чикола г. Чикола, ул. Хасцаева, д. 127 15 222 2 22 17 244 огэ\гвэ 

Кировский район (2 ППЭ) 26 378 1 12 27 390 

1 602 
МБОУ СОШ №2. с. 

Эльхотово 
с. Эльхотово, ул. Бр.Бароевых, д. 5 15 219 1 12 16 231 огэтвэ 

2 603 
МБОУ СОШ №3 

с.Эльхотово 

с. Эльхотово, ул. Ген. 

К.Д.Карсанова, д. 5 
11 159 0 0 11 159 огэ\гвэ 

Моздокский район (7 ППЭ) 101 1509 18 166 119 1675 
1 701 МБОУ СОШ №1 г.Моздока г. Моздок, ул. Кирова, д. 91 11 165 3 33 14 198 огэтвэ 
2 702 МБОУ СОШ №2 г.Моздока г. Моздок, ул. Форштадская, д. 37 11 165 2 24 13 189 огэ\гвэ 
3 704 МБОУ СОШ №3 г.Моздока г. Моздок, ул. Лалиева, д. 1 26 390 2 24 28 414 огэтвэ 
4 707 МБОУ СОШ №7 г.Моздока г. Моздок, ул. Кирова, д. 112 10 147 2 24 12 171 огэ\гвэ 

5 709 
МБОУ СОШ №108 им.Ю.В. 

Андропова 
г. Моздок, ул. Вокзальная, д. 34 17 255 1 12 18 267 огэтвэ 

6 718 МБОУ ООШ п.Калининский п. Калининский, ул. Победы, д. 30 12 180 2 21 14 201 огэтвэ 

7 720 
МБОУ СОШ 

ст.Павлодольской 

ст-ца Павло дольская, ул. Гагарина, 

Д. 73 
14 207 2 24 16 231 огэтвэ 

Правобережный район (4 ППЭ) 66 990 11 99 77 1089 
1 802 МБОУ СОШ №2 г. Беслана г. Беслан, ул. Гагарина, д. 15 21 315 2 24 23 339 огэтвэ 
2 804 МБОУ СОШ №4 г. Беслана г. Беслан, ул. Иристонская, д. 84а 14 210 2 24 16 234 огэтвэ 



5 

3 805 МБОУ СОШ № 5 г. Беслана г. Беслан, ул. Бр. Ногаевых, д. 48 13 195 2 24 15 219 огэ\гвэ 
4 807 МБОУ СОШ № 7 г. Беслана г. Беслан, ул. Вокзальная, д. 1 18 270 2 24 20 294 ОГЭ\ГВЭ 

Пригородный район (7 ППЭ) 94 1390 11 121 105 1511 

1 901 
МБОУ "СОШ №1 с. 

Октябрьское" 
с. Октябрьское, ул. Гагарина, д. 18 15 225 2 24 17 249 ОГЭ\ГВЭ 

2 
904 

МБОУ "СОШ№ 1 

ст.Архонская" 
ст-ца Архонская, ул. Мира, д. 60 15 216 1 12 16 228 ОГЭ\ГВЭ 

3 
909 

МБОУ "СОШ им.Дж. X. 

Яндиева с.Дачное" 
с. Дачное, ул. Школьная, д. 33 15 222 1 12 16 234 огэ\гвэ 

4 
910 

МБОУ "СОШ №1 с. 

Камбилеевское" 
с. Камбилеевское, ул. Ленина, д. 39 17 255 2 24 19 279 огэ\гвэ 

5 912 МБОУ "СОШ с. Куртат" с. Куртат, ул. 50 лет Октября, д. 2 16 232 2 24 18 256 огэ\гвэ 

6 
914 

МБОУ "СОШ 

с.Михайловское" 
с. Михайловское, ул. Гагарина, д. 9 15 225 2 24 17 249 огэ\гвэ 

7 5003 Исправительная колония №3 с. Ногир, ул. Сталина, д. 2 1 15 0 0 1 15 гвэ 


